令和 4 年 7 月 25 日

関係者各位

〒１９３－０８１２

東京都八王子市諏訪町１１０番地２

社会福祉法人 秋桜の会

特別養護老人ホーム 諏訪の森

施設長 森 真一

                           電話０４２-６５２-３７１１

新型コロナウイルスの発生について

ご家族の皆様に於かれましてはますます御健勝のこととお慶び申し上げます。

また平素は施設運営に多大なるご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

この度施設内で、新型コロナウイルの発生が確認されました。現在主治医 保健所の

指導の下、衛生管理体制を徹底し、蔓延防止に努めている状況です。

発生状況の詳細は下記の通りです。

・7 月 22 日 夜勤者が体調不良 抗原検査の結果 新型コロナウイルス陽性

・7 月 24 日 午後 3 階ご利用者様 1 名が発熱 新型コロナウイルス陽性と診断

施設では、陰圧装置（空気清浄とともに部屋の気圧を下げ、感染が他の区画へ拡大する

のを防ぐ装置）を全館作動させています。

新型コロナウイルス発生時より施設では細心の注意を払い感染を防いできましたが、こ

の度、感染者が発生してしまいご家族の皆様には大変なご心配をおかけしております。

今回の新型コロナウイルスは感染力が非常に強いとの報道もあり、関係各所と連携を取

りさらに蔓延防止に努めてまいります。

また今後進捗があり次第、ご家族の皆様には改めて連絡をさせていただきます。

ご不明点、ご質問はご遠慮なく施設までお問い合わせください。